
REGULÁTOR TLAKU TYP 402A & 402R DLE STANDARDU DIN30693

Návod k obsluze, který musí uživatel uschovat

- Zaručený průtok: 1,5 kg/h

Ujistěte se, že vstup (2) a výstup (1) bezpečnostního zařízení jsou 
kompa�bilní s používaným spotřebičem.

- Vstupní připojení: G1/4 L.H. samice

Typ 402A je přepouštěcí ven�l s automa�ckým resetem (obr.1): Tlak: 50 
mbar

Výrobce: Cavagna group, Itálie, www.cavagnagroup.com

UPOZORNĚNÍ

- Vstupní připojení: G3/8L.H. samice

Plynová láhev musí být vždy udržována ve svislé poloze. Nehýbejte s 
plynovou láhví během provozu. Je-li zařízení používáno venku, musí být 
umístěno nebo chráněno pro� přímému pronikání jakékoli tekoucí vody. 
Rozsah provozních teplot TYPU 402A a 402R je 0/+50°C pro butan a 
20/+50°C pro propan a LPG.

Typ 402R je přepouštěcí ven�l s ručním resetem (obr.2):

- Druh plynu: propan, butan a LPG

Když se spus� přepouštěcí ven�l, pro resetování musíte s�sknout tlačítko 
(3).

- Výstupní připojení: G3/8L.H. samec

- Tlak: 0,5-4 bar

Pro každý typ zkapalněného ropného plynu: propan, butan a LPG

Před použi�m si pozorně přečtěte

Únik plynu může způsobit smrtelný požár nebo výbuch. Na plynovém 
zapojení smí pracovat pouze kvalifikovaná osoba. Pravidelně kontrolujte 
všechny součás� zapojení plynu. Vyměňte adaptéry, ven�ly a regulátory 
podle doporučení příslušných technických předpisů. Nedodržení těchto 
pokynů může vést k vážným zdravotním po�žím. Výrobce si vyhrazuje 
právo na úpravu tohoto návodu bez upozornění

VÝROBCE ZARUČUJE, ŽE TOTO BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ SPLŇUJE VÝŠE 
UVEDENÉ NORMY. ODPOVĚDNOST INSTALACE TEDY PŘECHÁZÍ NA 
INSTALUJÍCÍHO A MUSÍ BÝT V SOULADU S PŘEDPISY PRO DANOU ZEMI. V 
PŘÍPADĚ NEDODRŽENÍ POSTUPŮ INSTALACE, VÝROBCE NENESE 
JAKOUKOLIV ODPOVĚDNOST ZA POŠKOZENÍ VĚCI ANI ZA PŘÍPADNOU 
ÚJMU NA ZDRAVÍ.

1) NÁVOD K INSTALACI A OBSLUZE

- Druh plynu: propan, butan a LPG

V případě zjištění jakýchkoli závad, uzavřete přívod plynu a okamžitě 
kontaktujte svého dodavatele plynu.

Do doby montáže musí být výrobek skladován na čistém, suchém místě 
chráněném před povětrnostními vlivy, atmosférickými vlivy a přímým 
slunečním zářením. Nesmí se žádným způsobem na něj klepat nebo jej 
promáčknout.

- Garantovaný průtok: 5-14 Kg/h

Únik plynu nikdy nehledejte pomocí živého plamene. Použijte místo toho 
roztok vody a mýdla.

- Výstupní připojení: G1/4 L.H. samec



5 DOPORUČENÍ PRO UŽIVATELE
Únik plynu může způsobit požár a výbuch. Pokud zaznamenáte zápach 
plynu: Nepoužívejte elektrická zařízení ani telefon. Nezapínejte domácí 
spotřebiče. Okamžitě zavolejte svému dodavateli z telefonu souseda. 
Pokud se vám nedaří kontaktovat dodavatele, zavolejte hasiče.

DŮLEŽITÉ: Nikdy nenechávejte regulátor připojený k ven�lu láhve, když 
není pryžová hadice správně nasazena ve svém pouzdře, protože zařízení 
omezující průtok nebyl navrženo tak, aby zaručovalo funkci uzavření 
přívodu plynu. Výrobek nesmí být nikdy poškozen nebo rozebrán, jakékoli 
takové postupy vedou ke ztrátě záruky na výrobek a výrobce odmítá 
veškerou následnou odpovědnost.

Za normálních podmínek použi�, aby byla zajištěna správná funkce 
instalace, se doporučuje toto bezpečnostní zařízení vyměnit do 10 let. od 
data výroby. 10 let je doporučení, které může být nahrazeno vnitrostátními 
pravidly nebo kodexem správné praxe.

Zavřete ven�l láhve.
1. V případě, že se hadice posune ze správné polohy:

Nasaďte hadici správně zpět na přípojku hadice regulátoru.
Otevřete ven�l láhve.
Před opětovným zapálením počkejte alespoň 20 sekund.
2. V případě, že je průtok plynu vyšší než kapacita hořáku, kontaktujte 
svého dodavatele plynu.
Pro zajištění správné funkce omezovače průtoku při přívodu plynu by délka 
hadice spotřebiče měla být maximálně 1,5 m.

Před instalací zkontrolujte výrobek, zda není poškozený a znečištěný. 
Poškozené výrobky se nesmí instalovat.

3) MONTÁŽ BEZPEČNOSTNÍHO ZAŘÍZENÍ NA PLYNOVOU LÁHEV

4) ÚNIKY PLYNU

Ujistěte se, že ven�l láhve je uzavřen.

Všechny úniky plynu, byť malé, jsou nebezpečné a musí být odstraněny. 
Unikající plyn lze normálně vysledovat pachem nebo zvukem, ale místo 
úniku by se měl o�rat kapalným čis�cím prostředkem. NIKDY nehledejte 
únik s otevřeným plamenem.
Na lahvích, máte-li podezření na únik, okamžitě vypněte přívod plynu a 
uhaste všechny stálé zapalovací lampy nebo otevřený plamen. Pokud je 
to možné, místnost vyvětrejte. Pokud je láhev uvnitř, přemístěte ji ven 
na bezpečné místo a požádejte o radu svého prodejce.

Připojte vstup bezpečnostního zařízení (2) k plynové láhvi.

S regulačním ven�lem by se mělo fungovat následovně:

Resetování přepouštěcího ven�lu typu 402A je automa�cké. Resetování 
přepouštěcího ven�lu typu 402R je pouze ruční.

TYP 402A a 402R jsou přepouštěcí ven�ly určené k zastavení úniku plynu v 
případě náhodného oddělení nebo prasknu� pryžové hadice používané k 
přívodu plynu do uživatelského spotřebiče.

Zkontrolujte všechny spoje a ujistěte se, že jsou bez nečistot a 
nepoškozené. Pojistné zařízení by mělo být podepřeno a připojení 
nasazeno na aplikační výstup a utaženo klíčem.

2) MONTÁŽ PRYŽOVÉ HADICE
Připojte konec hadice k bezpečnostnímu výstupu (1).


